
BOLETIN
DE LA PROVINCIA

DEPOSITO LEGAL.-VA. N.» 1.-19S8 .........................................

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN
Aflo....................... . 400 pesetas
semestre • • • . 200 —
Trimestre . , . . 100 -
Número corriente. 5 -
Número atrasado . . 7 —
Edictos de pago y animcios de inte­

rés particular, se insertairán a 
diez pesetas la línea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiera otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado — (Artículo l.° del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem­
plar en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración del 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administrador del BOLETÍN OFICIAL 

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 230 Viernes 10 de octubre de 1969 (Franqueo concertado 47/3) Página I

iDMINISTRACIONfROVINGIÁL

GOBIERNO CIVIL

iidiín H! Coomiiiacióii 9 Relaciones Públicas
CIRCULAR NÚM. 71-09

ORDEN m7nisíef'¿a¿ de 2j de sep­
tiembre de z^óc/, aprobando ¿a mo­
dificación de ia Nasifiicación de ias 
vías pecuarias exisíentes en ei fe'r- 
mino municipai de Medina dei 

- . Campo.
Visto el expediente seguido para la 

modificación de la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el térmi­
no municipal de Medina del Campo, 
de Valladolid, en el que no se ha for­
mulado reclamación o protesta alguna 
durante su exposición al público, 
siendo favorables cuantos informes 
se emitieron, y habiéndose cumplido 
todos los requisitos legales de trami­
tación.

Vistos: Los arts. I." al 3.", 5.° al 13 
del Reglamento de V^ías Pecuarias 
de 23 de diciembre de 1944, la Or­
den ministerial de 19 de agosto de 
1926, en relación con los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Adminis­
trative de 17 de julio de 1958.

Este Ministerio, de acuerdo con la 
propuesta de la Dirección General de 
Panadería e informe de la Asesoría Ju- 
ddica del departamento, ha resuelto:

I rimero. Aprobar la modificación 
de lá clasificación de las vías pecua­

rias del término municipal de Medina 
del Campo, provincia de Valladolid, 
por lo que se refiere a la denominada 
«Cordel de Peñaranda», que se redu­
ce de 37,61 metros, a 20,89 metros, 
quedando un sobrante enajenable 
de 16,72 metros, tramo comprendido 
entre el casco de la población y el 
punto donde comienza la Concentra­
ción Parcelaria.

Ei recorrido, dirección y demás 
características de esta vía pecuaria, 
figuran en el proyecto de modifica­
ción de la clasificación, redactado por 
el perito agrícola del Estado don 
Ricardo López de Merlo, cuyo conte­
nido se tendrá presente en todo cuan­
to le afecte.

Segundo. Declarar subsistente la 
clasificación aprobada por Orden mi­
nisterial de 19 de agosto de 1926, en 
cuanto no se oponga a la presente 
modificación.

Tercero. Los terrenos declarados 
excesivos no podrán ser objeto de 
disposición hasta tanto se proceda a 
su enajenación en la forma regla­
mentaria.

Cuarta. Pista resolución, que se 
publicará en los Doieiines Oficiaies 
dei Es¿ado y de la provincia, para 
general conocimiento, agota la vía 
gubernativa, pudiendo los que se 
consideren afectados por ella inter­
poner recurso de reposición, previo 
al Contencioso administrativo, en la 
forma, requisitos y plazos señalados 

en el artículo 126 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, en armo­
nía con el artículo 52 y siguientes 
de la Ley de 27 de diciembre de 
1956, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su co­
nocimiento y efectos.—Dios guarde 
a V. I. muchos años.—Madrid, 23 de 
septiembre de 1969.-Por delegación, 
F. Hernández Gil.-limo. Señor Direc­
tor General de Ganadería.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Valladolid, 3 de octubre de 1969. 
El gobernador civil, José Pérez Bus­
tamante.

VIAS PECUARIAS

CIRCULAR NUMERO 73*69

La Dirección (jeneral de Ganade­
ría ha acordado el deslinde, amojo­
namiento y parcelación de la vía pe­
cuaria denominada «Cordel de Peña­
randa», en el tramo comprendido 
entre el casco de la población y el 
punto donde comienza la Concentra­
ción Parcelaria, sita en el término 
municipal de Medina del Campo.

Los expresados trabajos darán co­
mienzo el día 4 de noviembre próxi­
mo, a las diez de la mañana. .

Estos trabajos serán realizados por 
el personal técnico adscrito a la Di­
rección General de Ganadería, que 
representará a la Administración.

MCD 2022-L5



2 IO de octubre de 1969

Lo que se hace público a efectos 
de lo dispuesto en los artículos 14 y 
siguientes del Reglamento de Vías 
Pecuarias de 23 de diciembre de 1944-

Valladolid, 8 de octubre de 1969. 
El gobernador civil, José Pérez Bus­
tamante.

Delegación Provincial de Abastecimientos 
y Transportes

Comercialización del pan

I. Se recuerda a todos los indus­
triales encuadrados en la industria 
del pan de la provincia la obligato­
riedad de cumplir lo dispuesto en 
las Ordenes de la Presidencia del 
Gobierno que se reseñan:

La de fecha 15 de diciembre de 
1965 {B. 0. E. n.° 300, del día 15). 

La de 3 de junio de 1967 (B. 0. E. 
n.° 139, del día 12).

La de lO de septiembre de 1968 
(B. O. E. n.° 221, del día 13).

La de 12 de junio de 1969 
(B. O. E. n.° 142, del día 14).

En concordancia con lo dispuesto 
en la última de las citadas disposi­
ciones, a efecto de legalización de 
despachos de pan, sólo se tomarán 
en consideración los expedientes ini­
ciados antes de la fecha de la Orden 
citada, salvo en aquellos casos en 
que la proporción entre el padrón de 
habitantes del término municipal y 
el número de despachos establecidos 
aconseje la autorización de algunos 
nuevos.

II. xA.simismo se recuerda a los 
industriales elaboradores de pan, que 
podrán suministrar este producto a 
localidades situadas fuera de sus tér­
minos municipales, siempre que se 
cumplan los requisitos establecidos 
en las Ordenes de la Presidencia del 
Gobierno de 3-6-67 y 10-9-68.

Las infracciones de cualquier tipo 
a estas normas se considerarán en 
todo momento alteraciones de la Dis­
ciplina del Mercado y estarán severa­
mente sancionadas.

Lo que se publica para general co­
nocimiento y cumplimiento.

Valladolid, 4 de octubre de 1969.
El gobernador civil-delegado provin­
cial. 3.898’

ADMINISTRACION MUNICIPAL
Ayuntamiento de Valladolid

* M U N C I O

La Corporación municiipal en ple­
no ex!traoTidina¡rio celebrado el día 
29 de sepitienibre próximo pasado, 
acordó aprobar él proyecto de jar­
dín en el Paseo Alto de las Moreras, 
de esta ciudad, aprobando también 
los pliegos de condiciones facultati­
vas y económico-administrativas.

Lo que sfe hace público para ge­
neral conocimiento, a ñn de que, en 
el plazo de ocho días hábiles, conta­
dos desde el siguiente al de la publi­
cación de este anuncio en el “Bole­
tín Oficial” de la provincia, puedan 
presentarse, contra dicho acuerdo, 
las reclamaciones que se estimen 
pertinentes, advirtiéndose que una 
vez transcurrid,o dicho plazo, no se 
admitirá ninguna de las que se 
formuíen.

Valladolid, 3 de octubre de 1969. 
El alcalde, Martín Santos Romero.

3.877—2.741

CASASOLA DE ARION
Las cuentas del presupuesto or­

dinario, las de Administración del 
Patrimonio y las de valores auxilia­
res e independientes de los ejercicios 
de 1964 y 1966, con sus justificantes 
y dictámenes correspondientes; se 
hallan expuestas al público, en la 
Secretaría del Ayuntamiento, por 
el plazo de quince días, durante 
cuyo plazo y ocho días más, se ad­
mitirán escritos ¡de reparos y obser­
vaciones que puedan formularse.

Casasola de Arión, 29 de septiem­
bre de 1969.—El alcalde, Manuel 
Rico.

3.817—2.742

FUENSALDAÑA
El Ayuntamiento de mi presiden­

cia, en Sesión del día 25 de septiem­
bre último, adaptó el acuerdo de 
suspender, por espacio de un año, 
la concesión de licencias de cons­
trucción y reforma sustancial de 
edificios en la inimiediaciones del 
Castillo de esta villa, con el fin de 
que .la Corporación tenga tiempo de 
rédactar y aprobar una ordenanza 
especial que defienda estéticamente 
dicho monumento histórico - artís­
tico.

La zona indicada se dehmita co­
rno sigue ;

Calles del Castillo y Trascastillo; 
en su totalidad. Camino que bordea 
el Castillo desde la Carretera de 
Villanubla hasta el número 64 de la 
calle de la Ronda y calle del Agua, 
hasta los números 1 y 6, respectiva­
mente.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento del artículo 22 de la vi 
gente Ley del Suelo.

Fuensaldaña, 2 de octubre de 
1969.—'El alcalde (ilegible).

_________ 3.834-2.743

FUENSALDAÑA
Aprobado por este Ayuntamiento 

el pliego de condiciones que ha de 
regir para la venta, en pública su­
basta, de un solar situado en la 
calle del Ca'stiHo, de esta villa, se 
hace público, conforme al artículo 
24 del Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales, que 
se halla expuesto al público, en la 
S ecretaría dei Ayu ntamiento, du­
rante el plazo de ocho días, a efec­
tos de examen y reclamaciones,

Fuensaldaña, 1 de octubre de 
1969.—Eil alcald'e (ilegible).

3.833—2.744

FUENSALDAÑA -
Aprobado por el Ayuntamiento el 

presupuesto extraordinario, para 
aportación a la Excma. Diputación 
Provincial en el Pilan de Coopera­
ción y llevar a cabo el saneamiento 
general y alcantarillado de esta po­
blación, estará expuesto al público, 
en la Secretaría de este Ayunta­
miento, por espacio de quince días, 
con arreglo a la vigente Ley de 
Régimten Local, durante cuyo plazo 
se podrán formular las reclamacio­
nes y observaciones que estimen 
convenientes.

Fuenísaldaña, 1 de octubre de 
1969.—<Ea alcalde (ilegible).

3.832—2.745

PO'ZALDEZ
Aprobados por la Corporación 

municipal los padrones de contribu­
yentes sujetos a los siguientes im­
puestos 0 tasas:

a) Tasa sobre rodaje de carros 
por vías públicas.

b) Tasa sobre tránsito de anima­
les por vías públicas.

c) Tasa sobre licencias de obras.
d> Tasa de perros existentes en 

el Municipio.
e) Tasa d'e prestación personal 

y de transportes.
Se exponen al público, por pia® 

de quince días hábiles, para oír re­
clamaciones.

Pozaldez, 2 de octubre de 1969.- 
El alcalde (ilegible).

3.856—2.746

RABANO
Aprobado por el Pleno municipal 

la contratación, mediante subasta 
públiCa, la venta y posterior api®'

MCD 2022-L5



fO de octubre de 1969 3

vechamiemto de la madera proce­
dente de la cortia de la totalidad de 
]os árboles existontos en las fincas, 
de estes Prapios, “La Pesquerilla”, 
"Carpio”, “AWeihuela” y “Prado 
Cuerno”, y ôl pliego de condiciones 
económico - admiinistiraitivas, queda 
expuesto, en la Secretaría munici­
pal, por espacio de ocho días, a efec- 
tos de examen y reclamaciones.

De no prolducirse éstas, se anun­
cia simulltáneamente la subasta de 
esta madera, bajo las siguientes 

: condiciones ;
Tipo de licitación, al- alza, 180.000 

pesetas.
Presentación de plicas, en la Se­

cretaría municipal donde está ex­
puesto el expediente y pliego de 
condiciones, durante los veinte días 
siguientes al de la publicación de 
este anuncio en el “Boletín. Oficial” 
de la provincia. Cerrándose a las 
doce horas.

Apertura de plicas, en esta Casa 
Consistorial, a la misma hora del 
día siguiente hábil al del cierre.

Fianza provisional, 3 por 100 de 
la tasación (5.400 pesetas).

Fianza definitiva, el 6 por 100 en 
kue resulte el precio del remate. 
; El importe de las autorizaciones, 
iimpuestos, formalización del con- 
trato, anuncios y demás que se ori- 

• ginen en el expediente, a cargo del 
i adjudicatario.
j Modelo de proposición, obra en el 
apliego de cond iciones.

De quedar desierta, se celebrará 
jotra segunda en las mismas condi- 
dones, a los veintiún días hábiles si- 
;guientes al de la primiera, sin más 
anuncio.

Rábano, 30 de septiembre de 
1969.—El alcalde, José Luis Ve- 
lasco.

3.854—2.747

SERRADA

Aprobado por el Ayuntamiento 
de mi presidencia el presupuesto ex­
traordinario para «aportación a Coo­
perativa de Viviendas de funciona- 
*■*08 y saneamiento prados»; estará de 

^’manifiesto al público en la Secretaría 
de este Ayuntamiento por espacio 
de quince días hábiles, a partir de la 
■publicación de este edicto en el «Bo­
ddin Oficial» de esta provincia, 
durante cuyo plazo todos los habi- 
bntes e interesados podrán formular, 
•■aspecto al mismo, las reclamaciones 
1 observaciones que estimen perti- 
®entes, con arreglo a lo dispuesto en 
*' artículo 698 del texto refundido 

de la Ley de Régimen Local de 24 de 
junio de 1955.

Serrada, 6 de octubre de 1969. 
El alcalde, José B. Martín.

3.891—2.748

VILLA'LB'A DE LOS ALCORES
El día 17 del mes de octubre 

próximo, a Tas doce horas, tendrá 
lugar, en este Ayuntamiento, la 
primera subasta de 600 metros cú­
bicos de leña de encina y roble, 
existente en el monte “El Común”, 
de esté Municipio, de una extensión 
de 25 hectáreas.

Precio de tasación, 30.000 pesetas.
Pfiop osle iones, hasta las trece ho­

ras del día 16 del mismo mes.
El pliego de condiciones económi- 

co-^administrativas, que se expone al 
público, para examen y reclamacio­
nes, estará de manifiesto, en la Se­
cretaría municipal, todos los días 
hábiles y horas de oficina.

Villalba de los Alcores, 30 de sep­
tiembre de 4960.—El alcalde, Mi­
guel García.

3.826—2.749

ADMINISTROME JUSTICIA
Juzgados de primera instancia e instrucción

VALLADOLID.—NUMERO 3
Don Manuel Núñez Rodríguez, se­

cretario del Juzgado de Primera 
Instancia número tres de la ciu­
dad de Valladolid y su partido.
Doy fe y testimoñio: Que en los 

autos de juicio ejecutivo número 
406 de 1'968, se^guidos a instancia de 
Vivapa, S. A., contra Víctor Re­
vuelta Teso, se ha dictado sentencia 
cuyo encabezamiento y parte dispo­
sitiva dice como sigue :

Sentencia.—¡En la ciudad de Va­
lladolid, a ocho de febrero de mil 
novecientos, sesenta y nueve.—El 
señor don Saturnino Pérez Pemán- 
dez-Viña, juez de primera instancia 
número tres de esta- ciudad y su 
partido, habiendo visto los presen­
tes auftos ejecutivos., seguidos entre 
partes, de la una,, como demandante, 
Vivapa, S. A., domiciliada en esta 
capital, Plaza del Poniente, número 
3, representada por el procurador 
don Juan Antonio de Benito Pay- 
sán y dirigida por el letrado don 
Angel Torio López; y de la otra, 
como demandado, don Víctor Re­
vuelta Teso, mayor de edad, indus­
trial y vecino de Medina del Cam­
po, calle de Rueda, número 20, éste, 
por su incomparecencia en situa­
ción de rebeldía, sobre pago de 
cantidades ; y

Fallo: Que debo mandar y mando 
seguir adelante la ejecución despa­
chada hasta hacer trance y remate 
en los bienes embargados al deman­
dado don Víctor Revuelta Teso, ya 
circunstanciado, y con ello comple­
to pago al actor de la cantidad de 
noventa y ocho mil novecientas se­
senta y cinco pesetas con treinta 
céntimos de principal, mil nove­
cientas cuarenta y cinco' pesetas de 
gastos de protesto y los intereses 
legales de dichas sumas, condenan­
do a referido diemandado al total 
pago de las costas del procedimien­
to. NotifíqueSele esta sentencia pu­
blica nd ose su encabezamiento y 
parte dispositiva en el “Boletín 
Oficial” de la provincia, a menos 
que se solicite su notificación per­
sonal dentro de tercero día. Así por 
esta mi sentencia, lo pronuncio, 
mando y firmo.—Saturnino Pérez 
Pemández-Viña. —Ruhr icad o.

Goncuierda bien y fielmente con 
el original al que me remito y para 
que así conste y publicar en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia, a 
efectos de notificación al demanda­
do rebelde, expido y firmo el pre­
sente testimonio en Valladolid, a 
trece de febrero de mil novecientos 
sesenta y nueve.—Manuel Núñez.

3.917—2.750

VA LLADOLID.UiMBR 0 3
Don Luis Orejón Matallana, juez 

municipal del número tres de Va­
lladolid, por sustitució'u regla­
mentaria.
Hago saber: Que en el juicio de 

cognición seguido en este Juzgado, 
con el número 11 de 1968, a instan­
cia de don Juan Posadas Calzada, 
mayor die edad, casado, industrial y 
vecino de este ciudad, representado 
po'r el procurador don José Menén­
dez Sánchez, contra don Angel 
Aragón Marín y su esposa doña .Iu­
lia Peña Luis„. mayores de edad y 
vecinos de Palencia, en reclamación 
de doce mil doscientas diecisiete 
pesetas con ochente céntimos; se 
ha acordado sacar a la venta por 
primera vez, en pública subasta y 
P'Or término de diez días, los bienes 
embargados a dichos demandados 
que después se dirán, bajo las ad­
vertencias y condiciones que tam­
bién se expresarán.

Bienes objeto de la subasta
Unico: Piso quinto izquierda, su­

biendo, de la casa sita en el casco 
de Palencia, en la calle del Cura, 
hoy Conde de Vallellano, número 
uno, de superficie 109,72 metros 
cuadrados; linda derecha, entrando, 
fachada de la calle; izquierda, as­
censor y patio de luces trasera: fon­
do, casa de Ceferino Abad y patio 
de Lauro Vicente, y frente, escale­
ra. Tasado en 525.000 pesetas.

MCD 2022-L5



lO de octubre de 1969

ADVERTENCIAS

Prümera. Que la subasta tendrá 
lugar, en la Sala Audiencia' de este 
Juzgado, el día veinticuatro de .oc­
tubre próximo y hora de las once y 
media de su mañana.

' Segunda. Que para tornar parte 
en la misma, deberán los licitadores 
consignar previamente, en la mesa 
del Juzgado, una cantidad igual, 
por lo menos al 10 pOT 100 del tipo 
de tasación, no admitiéndose postu­
ras que no cubran las dos terceras 
partes de dicho avalúo.

Tercéra. Que la certificación del 
Registro de la Propiedad obra en la 
Secretaría de este Juzgado, a dispo­
sición de quienquiera 'examinaría. 
Que no se han suplido los títulos de 
propiedad y que las cargas anterio­
res y preferentes al crédito del 
acreedor, si existieren,, quedarán 
subsistentes, entendiéndose que' el 
rematante las acepta y queda sub­
rogado en las mismas, sin destinar­
se a su extinción el precio del re­
mate.

Cuarta. Que el remate puede ha­
cerse a calidad de ceder el mi'smo 
a un tercero.

Valladolid, a veinticinco de sep­
tiembre de mil novecientos sesenta 
y nueve.—Luis Orejón Matallana.— 
El secretario (ilegible).

3.901—2.7,51

VA LEA'DOLJD. ^N UME RO 3
El magistrado don Rubén de Mari­

no, juez de primera insitancia 
número tres de Valladólid.
Hace saber: Que en este Juzgado 

se tramita expediente de dominio 
324-69, promovido por el procura­
dor don Juan Antonio de Benito 
y Paysán, en nombre y representa­
ción de doña Francisca Martín Cal­
vo, asistida de su esposo don Santia­
go Redondo Arroyo, para inma- 
tricular, en el Registro de la Pro- 
piedad, la finca rústica que después 
se dirá, en el que con esta fecha he 
acordado citar por medio del pre­
sente a cuantas personas ignora­
das pudiera perjudicar la inscrip­
ción que se pretende, para que den­
tro de los diez días siguientes a la 
publicación o fijación, puedan com­
parecer, ante este Juzgado', para 
alegar lo que a su derecho con­
venga.

Finca de que se trata
Una tierra al pago de Valdelga, 

término de Tudela de Duero, de 71 
áheas y 55 centiáreas. Linda Este, 
otra de don Emilio Burgueño, hoy 
Migué! Sanz Martínez; Sur, con la 
Carretera de Valladólid a Soria; 
Norte, cañada, y Oeste, con otra de 
León Tejedor, hoy Santiago Pas­
cual.

Dado en Valladolid, a veintidós 

de septiembre de mil novecientos 
sesenta y nueve.—Ruibén de Mari­
no-—bh secretario, Manuel Núñez.

3.918—2.752

MADRID.—NUMERO 32
CEDULA DE NOTIFICACION

En el juicio declarativo de menor 
cuantía seguido, ante este Juzgado 
de Primera Instancia número 32, 
entre partes de las cuales después 
se hará mención, se ha dictado la 
sentencia que contiene los siguien­
tes particulares :

Sentencia.—En Miadrid, a veinti­
dós de agosto de mil novecientos 
sesenta y nueve. El señor don Luis 
Rodríguez Comendador, magistra­
do, juez de primera instancia de 
es-te Juzgado número 32 de Madrid, 
habiendo visto el presente juicio 
declarativo de menor ■ cuantía, se­
guido entré partes, de una, como 
demanidarite, don Agustín Cifuentes 
Martín, mayor de edad, casado, em­
pleado y vecino de Getafe, defendi­
do por el letrado don Antonio Lo­
zano Revilla, y representado por el 
procurador don Fernando Aguilar 
Galiana; y de la otra, como' deman- 
daido, don Vicente Tortosa Jimé­
nez, cuyas circunstancias persona­
les no constan, que no tiene defensa 
ni representación en este juicio por 
no haber comparecido en el mismo, 
hallándose declarado en rebeldía, 
s!obre resolución de contrato' de 
compraventa y reclamación de can­
tidad.

Fallo: Que estimando la deman­
da interpuesta por la representa­
ción legal de don Agustín Cifuentes 
Martín, en su propio nombre y en 
beneficio’ de la comunidad de here­
deros de don Agustín Cifuentes 
Cervera, debo declarar y declaro 
resuelto el contrato de compraven­
ta' suscrito en documento privado 
entre este último señor, como ven­
dedor, y el demandado don Vicente 
Tortosa Jiménez, como comprador, 
el 16 de febrero de 1960, de las dos 
fincas rústicas que se describen en 
el hecho primero del escrito de de­
manda, condenando, además, al 
demandado a que abone al actor pa­
ra él y resto de sus hermanos, la 
cantidad de ciento una mil ochenta 
y nue've pesetas, en concepto de da­
ños y perjuicios sufridos, sin hacer 
expresa condena de las costas cau­
sadas en este procedimiento. Así 
por esta mi sentencia, definitiva­
mente juzgando, lo pronuncio, man­
do y firmo.-iLuis RÓlríguez Comen­
dador.—Rubricado.

Esta sentencia fue publicada en 
el mismo día de su fecha.

Y para que' sirva de cédula de 
notificación en forma al demandado 
don Vicente Tortosa Jiménez, y en 
virtud de lo aco'rdado en proveído 

de esta fecha, para su inserción en 
el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Valladolid, expido la presente en 
Madrid, a cuatro de septiembre de 
mil novecientos sesenta y nueve.— 
Luis Rodríguez Comendador.—Él 
slecrotario (ilegible).

3.684—2.753

Juzgados militares

García García, Vicente; hijo de 
Angel y María del Rosario, natural 
y vecino de Aranda de Duero antes 
de su ingreso' en el Ejército, y agre­
gado al CRIM número 1, última­
mente ubicadO' dicho acuartela­
miento en El Pinar de Antequera 
(Valladolid), comparecerá, en el 
término de diez días, ante el juez 
de dicho CRIM, don Herminio Gar­
cía Rodríguez,, para notificarle auto 
de procesamiento en causa que se 
le sigue por el presunto delito de 
desereión, deparándole en otro caso 
los perjuicios a que hubiere- lugar, 
y ser declarado rebelde.

Se ruega a las Autoridades civiles 
y militares la busca y captura de 
dicho individuo, que nació el 11 dé 
mayo de 1948, soltero, estatura 
1,770, pelo negro, ojos castaños, sin 
más señas particulares, quien en 
caso de ser habido será dispuesto a 
disposición de este Juzgado.

El Pinar de Antequera, Vallado­
lid, 2 de octubre de 1969.—El te­
niente juez, Herminio García Ro­
dríguez.

3.841

ANUNCI0S_0FICIALES
HERMANDAD SINDICAL DE 

LABRADORES Y GANADEROS 
DE HORNILLOS

Don Amancio' García García, jefe de 
la Hermandad Sindical de Labra­
dores y Ganaderos de Hornillos.
Hago saber: Que aprobado regla­

mentariamente el padrón de contri 
buyentes para atender las atencio­
nes generales y sostenimiento del 
del Servicio y Guardería Rural de 
esta Hermandad, para el año 1969, 
queda expuesto, en sus Oficinas, a 
partir de esta fecha, durante quince 
días naturales, para cuantas recla- 

' maciones se formulen, por escrito, 
ante' la Secretaría de la misma.

Lo que se hace público al expre­
sad o efecto.

Hornillos, 7 de octubre de 
El jefe de la Hermandad, Amancio 
García García.

3.869—2.754

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PROViNCUt

MCD 2022-L5


